St. Augustine usually takes *Unigenitus* as a title of the pre-existent Son, and *Primogenitus* of the incarnate Son. Thus in his treatise *Contra Secundinum*, written about 405, he states that the Scriptures give both titles to Christ, but not because of His Divine Nature (itaque cum et unigenitum et primogenitum eum divina testentur eloquia—unigenitum, quia sine fratribus, primogenitum, quia cum fratribus—non invenies, quomodo utrumque de illo secundum eandem naturam divinitatis intelligas).<sup>45</sup> He states further that the Catholic Faith, which distinguishes between the Creator and the creature, finds no difficulty with the terms, but accepts the unigenitus of the divine nature and the primogenitus of the human nature in the sense that the incarnate Son has brothers, not by nature, but by the adoption of grace (fides vero catholica, quae inter creatorem creaturamque distinguit, nullam patitur in his duobus nominibus intelligendi difficultatem, unigenitum eum accipiens secundum id, quod scriptum est: in principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat verbum. primogenitum autem universae creaturae secundum id, quod apostolus ait: ut sit ipse primogenitus in multis fratribus, quos ei pater ad fraternam societatem non aequalitate substantiae, sed adoptione gratiae generavit). Christ is Only-begotten in reference to the Father, but Firstborn in reference to us (apud se unigenitum, ad nos primogenitum). As Only-begotten, He was born, not of flesh and blood, but of God; as Firstborn among brethren in the church, He is the Word made flesh (ex illo igitur, quod unigenitus est, non ex carne, non ex sanguine, non ex voluntate viri neque ex voluntate carnis, sed ex deo natus est; ex illo autem, quod primogenitum in ecclesia fratribus factus est, verbum caro factum est et habitavit in nobis). The same interpretation is found in his *Quaestiones in Heptateuchum Libri VII*, written in 419 (nam et quod dicitur: primogenitus omnis creaturae, quae et ibi *πρωτοτοκος* graece legitur, potest ita intellegi secundum novam creaturam, . . . eundem dicit primogenitum quem unigenitum: primogenitum, quia etiam nos filii dei sumus, unigenitum vero, quoniam

<sup>44</sup> P. L. XXX, 854.

<sup>45</sup> C. S. E. L. XXV, p. 911, l. 21 ff.

solus ille de substantia patris et patri aequalis atque coaeternus est).<sup>46</sup>

In the *De Trinitate*, which was begun in 400 and not completed until sixteen years later, St. Augustine takes another view. Here classifying various texts according as they refer to Christ in the form of God, or that of a servant, he states that it is in the form of God that Christ is the primogenitus omnis creaturae (Secundum formam Dei, Primogenitus omnis creaturae, et ipse ante omnes, et omnia in illo constant).<sup>47</sup> This same view is also proposed in argument in the *Contra Secundinum* mentioned above (ut Jesus Christus et unigenitus sit secundum id, quod verbum dei est, deus apud deum pariter incommutabilis et pariter aeternus, non rapinam arbitrans esse aequalis deo, et primogenitus omnis creaturae secundum id, quod in ipso condita sunt omnia in caelis et in terra, visibilia et invisibilia).<sup>48</sup> The unigenitus is thus a term expressing nature, while primogenitus expresses a function toward the original creation. St. Augustine like St. Athanasius uses *primogenitus* of Christ in reference to His function toward either the original or the new creation.